
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 

Via Canalvecchio, 3, 41012 Carpi (MO) - Tel.: 059686618 

E-mail: MOIC83900V@istruzione.it - Pec: MOIC83900V@pec.istruzione.it 

C.F.: 90035940361 - C.M.: MOIC83900V 

 

Protocollo come da segnatura  

  
Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti  
  

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - CUP: C94D21000330006 

 

Titolo progetto: IL FUTURO NELLE NOSTRE MANI 

Codice progetto: MOIC83900V - M4C1I1.4-2024-1322-P-47025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139843 del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

MOIC83900V - M4C1I1.4-2024-1322-P-47025 dal titolo "IL FUTURO NELLE NOSTRE MANI" per un 

importo pari a €62601,36; 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

49
 -

 3
0/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U



 

 

VISTA la delibera n. 69 del 19/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 7044 del 

30/10/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 7046 del 30/10/2024; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di   Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa  
 
Art. 2 durata 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

 

 

                                                                                                         F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. ssa Federica Ansaloni 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

49
 -

 3
0/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U


		2024-10-30T10:38:42+0100
	NSLFRC68T50F257C




